令和２年１２月２５日

生徒および保護者の皆様

大田市立大田西中学校

校 長  藤井 義行

冬季休業中における生徒の相談窓口について（お知らせ）

寒冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は，本校の教育活動に対して格別なご理解ご協力をいただき，厚くお礼申しあげま

す。

さて，本校では１２月２６日より冬季休業になりますが，冬季休業期間中における生徒

のトラブル（いじめ，SNS 等によるネットトラブルなど）や，生徒が抱える不安や困ったこ

とに対して，下記のとおり相談窓口が開設されていますのでお知らせいたします。

本年度は，特に新型コロナウイルス感染症の影響等による生徒の不安や，心の変化が心

配されるところです。ご家庭におかれましてもお子様の様子で気になることや，ご心配な

ことがありましたら，学校もしくは下記相談窓口までご連絡ください。

記

《困ったときの相談窓口》

新型コロナウイルスを理由としたことなどで困っているとき

〇大田西中学校 （０８５４）８８－２００６

 ＊スクールカウンセラーやスクールソーシャルワーカーに相談することもできます。

 ＊新型コロナウイルスに関わらず，困っていることがあれば担任に相談してください。

 ＊１２月２９日（火）～１月３日（日）の期間は学校閉庁期間となります。閉庁期間

における緊急連絡先は，大田市役所代表（０８５４）８２-１６００になります。

いじめの問題や心の不安などについて２４時間無料で電話相談できる窓口

 〇いじめ相談テレフォン ０１２０－７７９－１１０

 〇２４時間子供 SOS ダイヤル ０１２０－０－７８３１０

《新型コロナウイルス感染症に関する相談窓口》

風邪症状が続く場合や息苦しさ，強いだるさなどがある場合の相談窓口

  〇県央保健所「しまね新型コロナウイルス感染症健康相談コールセンター」

   （０８５４）８４－９８１０

  〇かかりつけ医等の医療機関

【本件担当者】

大田市立大田西中学校

教頭 土井 善浩

TEL（0854）88-2006